
Id: F529C8FE-62BA-44E1-8B6F-C83149DDE13E. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR IX/65/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia kryteriów naboru do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych na 

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 

Na podstawie art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 737)1) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. 1.  

1. Ustala się kryteria naboru, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, do Przedszkola Publicznego 

nr 1 „Promyczek” w Solcu Kujawskim, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Solec Kujawski, wraz 

z liczbą punktów: 

1) kandydat, którego oboje rodzice pracują w pełnym wymiarze czasu pracy lub uczą się/studiują w systemie 

stacjonarnym, przy czym żaden z rodziców nie przebywa na urlopie wychowawczym – 4 pkt; 

2) kandydat nie uczęszcza do żadnej placówki wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Solec Kujawski 

– 4 pkt; 

3) deklarowany czas pobytu kandydata w przedszkolu powyżej 8 godzin dziennie – 4 pkt; 

4) deklarowany czas pobytu kandydata w przedszkolu 8 godzin dziennie – 2 pkt; 

5) do przedszkola uczęszcza rodzeństwo kandydata – 2 pkt; 

6) rodzina kandydata, w rozumieniu art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), korzysta ze świadczeń z pomocy społecznej (za wyjątkiem 

świadczeń jednorazowych) – 2 pkt. 

2. Za równoważne z zatrudnieniem w pełnym wymiarze czasu pracy uznaje się prowadzenie własnej 

działalności gospodarczej lub prowadzenie gospodarstwa rolnego. 

3. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o rodzicach kandydata rozumie się przez to również opiekunów 

prawnych kandydata. 

§ 2. 2. Ustala się kryteria naboru, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, do oddziałów 

przedszkolnych przy szkołach podstawowych w Solcu Kujawskim, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Solec Kujawski, wraz z liczbą punktów: 

1) rodzeństwo kandydata jest uczniem tej szkoły podstawowej – 5 pkt; 

2) co najmniej jedno z rodziców kandydata ma miejsce pracy w obwodzie tej szkoły podstawowej – 4 pkt; 

3) kandydata samotnie wychowuje jeden z rodziców, a jego dziadkowie zamieszkują w obwodzie tej szkoły 

podstawowej – 3 pkt. 

§ 3. Określa się następujące dokumenty niezbędne do potwierdzania kryteriów, o których mowa w § 

1 ust. 1 i § 2: 

1) w odniesieniu do kryterium określonego w § 1 ust. 1 pkt 1: a.zaświadczenie od pracodawcy o zatrudnieniu 

w pełnym wymiarze czasu pracy i nieprzebywaniu na urlopie wychowawczym (od każdego z rodziców); 

b.w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej - aktualny wydruk z CEiDG lub KRS; c.w 

przypadku pobierania nauki - zaświadczenie ze szkoły/uczelni zawierające informacje o stacjonarnym 

systemie nauki; d.w przypadku prowadzenia gospodarstwa rolnego – oświadczenie o objęciu 

ubezpieczeniem w KRUS. 

2) w odniesieniu do kryteriów określonych w § 1 ust. 1 pkt 2-6 – oświadczenie rodzica kandydata, 

odpowiednio o: a.nieuczęszczaniu do żadnej placówki wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Solec 

Kujawski; b.potrzebie pobytu dziecka w przedszkolu powyżej 8 godzin; c.potrzebie pobytu dziecka 

 
1) Dz. U. z 2023 r. poz. 2005 oraz z 2024 r. poz. 854, poz. 1562 i poz. 1635. 



Id: F529C8FE-62BA-44E1-8B6F-C83149DDE13E. Podpisany Strona 2 

 

w przedszkolu 8 godzin; d.uczęszczaniu do przedszkola rodzeństwa kandydata; e.korzystaniu ze świadczeń 

z pomocy społecznej. 

3) w odniesieniu do kryteriów określonych w § 2 pkt 1-3 – oświadczenie rodzica kandydata, odpowiednio 

o tym, że: a.rodzeństwo kandydata jest uczniem tej szkoły podstawowej; b.co najmniej jedno z rodziców 

kandydata ma miejsce pracy w obwodzie tej szkoły podstawowej; c.kandydata samotnie wychowuje jeden 

z rodziców, a jego dziadkowie zamieszkują w obwodzie tej szkoły podstawowej. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LVI/408/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie określenia kryteriów naboru do publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r. poz. 6208). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Dariusz Chojnacki 



Id: F529C8FE-62BA-44E1-8B6F-C83149DDE13E. Podpisany Strona 3 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR IX/65/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 29 LISTOPADA 2024 ROKU 

 

w sprawie określenia kryteriów naboru do publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 

 

 Zgodnie z art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 

2024 r. poz. 737 z późn. zm.) organ prowadzący określa kryteria naboru do publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego. 

 Do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej 

lub publicznej innej formy wychowania przedszkolnego przyjmuje się kandydatów zamieszkałych 

na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów spełniających powyższy 

warunek, niż liczba wolnych miejsc w publicznym przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w 

publicznej szkole podstawowej, na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod 

uwagę łącznie następujące kryteria: 

1) wielodzietność rodziny kandydata; 

2) niepełnosprawność kandydata; 

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata; 

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata; 

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; 

6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie; 

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

 Kryteria te mają jednakową wartość. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na 

pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane 

publiczne przedszkole lub oddział przedszkolny w danej publicznej szkole podstawowej nadal 

dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę 

kryteria określone przez organ prowadzący. Organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów 

oraz przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów, przy czym każde kryterium może 

mieć różną wartość. Organ prowadzący określa również dokumenty niezbędne do potwierdzenia 

tych kryteriów. 

 Wskazane w uchwale kryteria powstały w wyniku konsultacji i uzgodnień z dyrektorami 

przedszkola i szkół podstawowych, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji 

potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie 

wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz 

lokalnych potrzeb społecznych. W stosunku do obecnie obowiązującej uchwały, przedmiotowa 

uchwała wprowadza dodatkowo kryterium nieuczęszczania przez kandydata do żadnej placówki 

wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Solec Kujawski, któremu przyznano 4 punkty. 

Konieczność wprowadzenia kolejnego kryterium powstała w wyniku konsultacji i uzgodnień z 

dyrektorem przedszkola, z uwzględnieniem zapewnienia realizacji potrzeb dzieci, które nie miały 

wcześniej możliwości uczęszczania do placówki wychowania przedszkolnego. Dodatkowe punkty 

w procesie rekrutacji dla tych dzieci pomogą zniwelować różnice w dostępie do wczesnej edukacji 

oraz pomogą w ich integracji społecznej. 

 Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
 


